

PRESSEMITTEILUNG

Finale Runde für Vorbesteller: Kampagne für den Smart Home Hub Protonet ZOE geht in die Endphase

- Crowdfunding auf Indiegogo überschreitet das Funding-Ziel um mehr als 200% und überzeugt bisher mehr als 1.100 finanzielle Unterstützer
- Letzte Chance für Interessierte: Internationale Kampagne für Protonet ZOE endet am 15. Mai
- Letzte Early Bird Pakete mit einem Preisnachlass von bis zu 40 Prozent

Hamburg, den 10. Mai 2016 – Das Hamburger IT-Unternehmen <u>Protonet</u> läutet die Endphase für den sprachgesteuerten Smart Home Hub ZOE ein. Auf der Plattform Indiegogo können Interessierte noch bis zum 15. Mai Early-Bird-Pakete mit einem Preisnachlass von bis zu 40 Prozent vorbestellen. Das internationale Crowdfunding endet dann nach 60 Tagen und verzeichnet bislang 1.100 finanzielle Unterstützer, die über 2.500 Geräte vorbestellt haben. Das Finanzierungslimit von 100.000 USD war wenige Tage nach dem Start der Kampagne am 15. März überschritten, die bis heute eine Investitionssumme von mehr als 310.000 USD erzielt hat.

Ali Jelveh, Mitbegründer von Protonet, freut sich über den Kampagnenverlauf: "Mit dem Erfolg der Kampagne wird deutlich, wie groß das Bedürfnis der Verbraucher nach Sicherheit im eigenen Smart Home ist. Zurecht! Nirgendwo sonst produzieren wir mehr sensible und persönliche Daten als im eigenen Zuhause." Jelveh fügt hinzu: "Aktuelle Prognosen¹ zeigen, dass bis 2020 alleine in Deutschland im Smart Home-Segment ein jährliches Umsatzwachstum von 34,72 Prozent zu erwarten ist. Zukünftig werden mehr Menschen das eigene Zuhause mit smarter Technologie ausstatten. Der Verbraucher hat dann mit Protonet ZOE den Vorteil, dass Dritte nicht auf seine intimen Informationen zugreifen können. Wer sich eine Protonet ZOE kauft, sorgt für seine Datenhoheit. Das ist unser Versprechen."

Protonet ZOE unterscheidet sich von anderen Anbietern, wie zum Beispiel Nest von Google oder Echo von Amazon, weil er ohne Anbindung an einen externen Cloud-Anbieter arbeitet. Alle persönlichen Daten, die Nutzer von Protonet ZOE in ihren eigenen vier Wänden produzieren, werden verschlüsselt auf einem integrierten

¹ Vgl. Statista.com



PRESSEMITTEILUNG

Arbeitsspeicher abgelegt und nicht an eine übergeordnete externe Cloud weitergegeben.

Preis und Lieferbarkeit

Bis zum 15. Mai 2016 können besonders frühe Vorbesteller bis zu 40 Prozent sparen und sich Protonet ZOE inklusive Drop für 249 USD (zzgl. Steuern) auf Indiegogo sichern. Der Smart Home Hub ist ab Dezember 2016 lieferbar. Protonet ZOE kostet dann 299 USD/EUR und ein ZOE Drop 99 USD/EUR (beides exklusive MwSt.). Die auswechselbaren Art Cover kosten jeweils 29 USD/EUR (exklusive MwSt.).

Link zur Crowdfunding-Kampagne auf Indiegogo: https://igg.me/at/iamzoe
Bild- und Pressematerial, ZOE Steckbrief und die bisherige Pressemitteilung finden Sie hier.

Über Protonet:

Protonet bietet out-of-the-box Lösungen, die es den Teams in Unternehmen ermöglichen, ihre Geschäftsabläufe effektiver zu gestalten, ohne dabei selbst IT-Experten zu sein. Protonet SOUL ist eine Projektmanagement- und Collaborations-Software auf einer einzigen integrierten Plattform, die Mitarbeitern und Partnern den Weg zu einer effektiven Zusammenarbeit eröffnet. SOUL ist leistungsfähig, aber einfach in der Anwendung und Verwaltung. SOUL LIVE ist die reine Cloud-Lösung von Protonet ohne eigene Hardware. Die privaten Cloud-Server von Protonet ermöglichen Anwender-Gruppen Rechtssicherheit, indem sie cloudfähige Anwendungen auf ihren eigenen Servern betreiben und alle Daten dort speichern können. Diese Datenhoheit ist ein wesentliches Gut in unserer global vernetzten Gesellschaft. Anwender können aus einer Reihe von vorinstallierten Anwendungen auswählen, die zusammen mit Protonet SOUL angeboten werden. Die kleinen, leisen, energieeffizienten und optisch ansprechenden orangefarbenen Serverboxen können direkt in jedes Büro einziehen und finden selbst auf einem Schreibtisch Platz. Die Protonet GmbH wurde 2012 von Ali Jelveh und Christopher Blum gegründet. 2014 wurde Protonet mit einer Investitionssumme von drei Millionen Euro Crowdfunding-Weltmeister und anschließend von Seedmatch sowie bei den Lead Awards zum Start-up des Jahres 2014 gewählt. Der Firmensitz von Protonet liegt in Hamburg, zusätzlich unterhält das Unternehmen eine Niederlassung in San Francisco, CA. Mehr Informationen unter: https://protonet.com/de/

Pressekontakt:

Protonet Betriebs GmbH

Tamila Mehr
PR- & Eventmanager
Tel: + 49 40 466550-391
Fax: + 49 (0) 40 466550-701
Mail: tamila.mehr@protonet.info